1
4

	[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й    С о в е т

                                  198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66

           КПП 780501001; ИНН 7805111718; ОКАТО 40276565000; ОКОНХ 97600; ОКПО 49012948

               Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@mail.wplus.net

Р Е Ш Е Н И Е

№ 40
08.10.2014 г.

О формировании депутатских комиссий

Муниципального совета муниципального
образования муниципального округа

Нарвский округ пятого созыва

           Заслушав Главу Муниципального образования – исполняющего полномочия Председателя Муниципального совета Каптуровича А.Г., проинформировавшего депутатов о необходимости формирования депутатских комиссий Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ пятого созыва, в соответствии со ст. 25 Устава Муниципального образования, Совет

РЕШИЛ:

1. Сформировать следующие постоянные комиссии Муниципального совета:

- Контрольно-финансовая комиссия;

- Комиссия по благоустройству и жилищно-коммунальному хозяйству;

- Комиссия по социальным вопросам.

2. Утвердить состав депутатских комиссий Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ пятого созыва в соответствии с Приложением № 1.

3. Определить полномочия и порядок деятельности депутатских комиссий Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ пятого созыва в соответствии с Приложением № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на Главу Муниципального образования – исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Каптуровича А.Г
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Муниципального образования-

исполняющий полномочия Председателя

Муниципального совета
                                               А.Г. Каптурович
Приложение № 1
к решению Муниципального совета

муниципального образования

муниципального округа

Нарвский округ № 40 от 08.10.2014
Состав постоянных комиссий Муниципального совета
муниципального образования муниципального округа
Нарвский округ пятого созыва.

· Контрольно-финансовая комиссия:
Бунеев Владимир Васильевич

Каптурович Александр Георгиевич

Красильников Дмитрий Александрович

· Комиссия по благоустройству и жилищно-коммунальному хозяйству:

Громова Эльдина Освальдовна

Дащенко Мария Егоровна

Козырев Владимир Михайлович

· Комиссия по социальным вопросам:

Афанасьева Ирина Кирилловна

Глушков Алексей Юрьевич

Завалин Сергей Ильич

Приложение № 2

к решению Муниципального совета

муниципального образования

муниципального округа

Нарвский округ № 40 от 08.10.2014
Полномочия и порядок деятельности депутатских комиссий

Муниципального совета муниципального образования

муниципального округа Нарвский округ пятого созыва.
· Полномочия Контрольно-финансовой комиссии:

- проводит экспертизу проекта местного бюджета, целевых программ муниципального образования муниципального округа Нарвский округ, смет на содержание муниципальных казенных учреждений муниципального образования Нарвский округ, иных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения и доводит до сведения Муниципального совета результат оценки в форме доклада по этому проекту;

- осуществляет контроль за соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта бюджета муниципального образования;
- контролирует полноту и своевременность поступлений финансовых средств в доходную часть местного бюджета;
- контролирует своевременность, целенаправленность и полноту расходования средств местного бюджета;
- осуществляет проверку законности и эффективности расходования бюджетных ассигнований по всем статьям местного бюджета, включая расходы на содержание органов местного самоуправления Муниципального образования;

- осуществляет проверку эффективности использования муниципального имущества;
- осуществляет проверку законности и эффективности деятельности муниципальных учреждений, организаций и предприятий;
- согласует осуществления закупок для муниципальных нужд при осуществлении закупки у единственного поставщика;

- вносит предложения по совершенствованию бюджетного процесса в муниципальном образовании;
- осуществляет иные полномочия, установленные нормативными актами Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением «О депутатских комиссиях Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ» и Положением «О Контрольно-финансовой комиссии Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ»
· Полномочия Комиссии по благоустройству и жилищно-коммунальному хозяйству:

- осуществляет подготовку предложений для формирования программ по благоустройству территории муниципального образования муниципального округа Нарвский округ;

- осуществляет контроль за ходом выполнения работ по благоустройству;

- осуществляет контроль за нарушением правил благоустройства, торговли;

- оказывает содействие Местной администрации в защите прав потребителей;

- осуществляет подготовку предложений для формирования программы по профилактике дорожно-транспортного травматизма;

- осуществляет организацию и проведение субботников;

- осуществляет организацию и проведение конкурсов по благоустройству и озеленению среди жителей округа.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением «О депутатских комиссиях Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ».

· Полномочия Комиссии по социальным вопросам:

- принимает участие в формировании и содействует реализации молодежной политики на территории округа;

- осуществляет подготовку предложений для формирования программ по развитию массовой физической культуры и спорта и  культурно-массовых мероприятий на территории округа;

- оказывает содействие  в реализации Местной администрацией отдельного государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи;
- организует взаимодействие Муниципального совета с общественными организациями, осуществляющими свою деятельность на территории округа;

- осуществляет подготовку предложений для формирования программы по профилактике правонарушений, а также наркомании и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ на территории муниципального образования;

- осуществляет контроль за доведением до сведения жителей  муниципального образования муниципальных правовых актов, информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;
-взаимодействует с органами социальной защиты населения Кировского района по вопросам социальной поддержки населения.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением «О депутатских комиссиях Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ».
Пятый

созыв